
Verordening schoonmaak gemeentelijke kantoren 2013

De raad van de gemeente Súdwest-Fryslân;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 12 november 2013;

gelet op Artikel 149 Gemeentewet;

overwegende dat - de gemeente Súdwest-Fryslân streeft naar maximale sociale return bij door derden

uit te voeren werkzaamheden;

- het schoonhouden van kantoorpanden waar gemeenteambtenaren gehuisvest zijn een publiekrech-

telijke taak is;

- het op basis van artikel 2.24 sub a Aanbestedingswet 2012 mogelijk is de uitvoering van dergelijke

taken zonder toepassing van het het bepaalde in die wet exclusief te gunnen aan een aanbestedende

dienst;

- dat de gemeenschappelijke regeling Empatec een aanbestedende dienst is als bedoeld in artikel

1.1 Aanbestedingswet 2012;

- de gemeenschappelijke regeling Empatec een aanbieding heeft gedaan tot het schoonmaken van

de genoemde kantoorpanden tegen een marktconforme prijs;

b e s l u i t:

vast te stellen de

Verordening schoonmaak gemeentelijke kantoren 201 3

Artikel I

Onder schoonmaak van gemeentelijke kantoren wordt verstaan het schoonhouden van kantoren

waarin gemeenteambtenaren, in dienst bij de gemeente Súdwest-Fryslân werkzaam zijn, conform het

hiervoor geldende bestek of schoonmaakplan.

Artikel II

De gemeenschappelijke regeling Empatec heeft het uitsluitend recht als bedoeld in artikel 2.24 Aanbe-

stedingswet 2012 tot het uitvoeren van de in artikel I genoemde werkzaamheden.

Artikel III

Lid 1

Dit uitsluitend recht komt slechts tot uitvoering indien een overeenkomst tot stand kan worden gebracht

waarbij Empatec een prijsstelling hanteert die past binnen de financiële kaders van de gemeente en

Empate voldoet en blijft voldoen aan het kwaliteitsniveau, dat gemeten wordt aan de hand van het

overeen te komen schoonmaakplan.

Lid 2

Om marktconformiteit te bewerkstelligen heeft de in het eerste lid bedoelde overeenkomst een looptijd

van 2 jaren, met daarbij de mogelijkheid van 3 optiejaren (1 maal 2 jaar, 1 maal 1 jaar) voor verlenging.

Artikel IV

Deze verordening treedt op 1 januari 2014 in werking.

Artikel V

Deze verordening wordt aangehaald als: “Verordening schoonmaak gemeentelijke kantoren 2013”.

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 19 december 2013

drs. H.H. Apotheker , voorzitter.

G.W. Stegenga , wnd. griffier

14 april 2014Gemeenteblad 2014 nr. 204661

Nr. 20466

GEMEENTEBLAD 14 april

2014

Officiële uitgave van gemeente Súdwest Fryslân.


